Kontaktadressen der Selbsthilfegruppen

aphasie Gruppe Aargau

Theodor Fleischli, Schachenfeldstrasse 16, 8967 Widen, Tel. 056 633 30 42
th.fleischli@bluewin.ch

Rita Herde, Lagernstrasse 22, 5400 Baden, Tel. 056 426 91 02
r.herde@bluewin.ch

aphasie Gruppe Biel
Ruth Kohler, Buchenweg 11, 3252 Worben, Tel. 032 384 69 62
ru-ko@bluewin.ch

aphasie Selbsthilfegruppe Glarus
Brigitte Marthy, Schiltstrasse 1, 8750 Glarus, Tel. 055 640 28 26
b.marthy@bluewin.ch

aphasie Gruppe Graubiinden
Elsbeth Messerli Hosner, St. Gallerstrasse 8, 7320 Sargans, Tel. 081 723 37 70
elsbeth.messerli@icloud.com

aphasie Selbsthilfegruppe Zentralschweiz
aphasie suisse, Spitalstrasse 4, 6004 Luzern, Tel. 041 240 05 83
info@aphasie.org

Selbsthilfegruppe fiir Hirnverletzte Schwyz
Syvianne Imhof, NUrensbergerstrasse 19, 8037 Zurich
Tel 076 411 13 b4, imhof@fragile.ch

aphasie Selbsthilfegruppe Solothurn
Hildegard Wilson, Trappeten 8, 3294 Buren an der Aare, Tel. 032 351 32 84/ 079 239 80 74
ashw@gmx.ch

aphasie Selbsthilfegruppe Ziirich

Xaver Schroter, Birmensdorferstrasse 574, 8055 Zurich, Tel. 079 945 09 80
xaver.schroeter@me.com

Margrit Meier-Kochlin, Tel. 044 734 08 10, magi.meier@bluewin.ch
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Aphasiker-Gruppe Zug
Cyrus Sturzenegger, untere Roostmatt 11, 6300 Zug, cyrus.sturzenegger@bluewin.ch
Monika Felder, Neuhofstrasse 19, 6345 Neuheim, Tel. 041 755 25 42, felderf@datazug.ch

Adresses des associations cantonales

CRAB - Club romand des aphasiques de Bienne et environ
Présidente: Paulette Melet, rue du Blé 5, 2502 Bienne,

Tél. 032341 4206,07978517 57, p.meletb1@gmail.com
Secrétaire: Francine Walchli, rue du Stand 26, 2502 Bienne,
Tél. 03232393 37,079 434 69 08, fwaelchli@hispeed.ch

Aphasia Club Fribourg

Neuropsychologie-aphasiologie, HFR Billens, Rue de 'Hopital 1, Natacha Cordonier,
1681 Billens, Tél. 026 651 62 08, natacha.cordonier@h-fr.ch

Chrisovalandou Martins, HFR-Fribourg — Hopital cantonal, 1708 Fribourg
www.aphasie-acf.ch

AGEVA, Association Genevoise des Aphasiques

Eduard De Cuyper, 20 Chemin de vers, 1228 Plan-les-Ouates
ageva.ge@bluewin.ch

www.aphasie-ageva.ch

Espace d’Evasion, Groupe des Aphasiques Neuchatel

Rémy Wuillemin, Petit-Catéchisme 24, 2000 Neuchatel, Tél. 032 724 09 54

Thérése von Wyss-Scheuber, Rue de la Céte 76, 2000 Neuchéatel, Tél. 032721 28 02
therese@logoadulte.ch

AVALA, Association Valaisanne des Aphasiques

Erica Mariéthoz-Baeriswyl, Viviane Moix, Sylvie Blatter,

Cliniqgue Romande de Réadaptation, Av. de Grand-Champsec 90, 1950 Sion
Tél. 027 603 24 73, viviane.moix@crr-suva.ch

Tél. 027 603 24 70, sylvie.blatterantille@crr-suva.ch

www.avala.ch

Amici Ticinese per U'Afasia

c/o studio di logopedia

via s. Gottardo 7, 6505 Bellinzona

Informazioni: Francesca Vacheresse

Tel. 079 680 59 04, francesca@fisioandreotti.ch



mailto:cyrus.sturzenegger@bluewin.ch
mailto:felderf@datazug.ch
mailto:p.melet51@gmail.com
mailto:fwaelchli@hispeed.ch
mailto:natacha.cordonier@h-fr.ch
http://www.aphasie-acf.ch/
mailto:ageva.ge@bluewin.ch
http://www.aphasie-ageva.ch/
mailto:therese@logoadulte.ch
mailto:viviane.moix@crr-suva.ch
mailto:sylvie.blatterantille@crr-suva.ch
http://www.avala.ch/
mailto:francesca@fisioandreotti.ch

